(111) *Annal. MSS.* p. 32, 33.

CVII. Frater Jordanis (112). De hoc nec dictamen ingenii nec nota licterae poterit sine diminutione narrare, quia de ejus memoriâ incredibilia, et scripta a prioribus reperi, et a Patribus magnae auctoritatis audiui: quae nisi forent, scribere nullatenus praesumpsissem. Breviarum, Missale, majorem partem Bibliae cum Glossis, Secundam Sancti Thomae, et multa alia comprehensa memoriâ retinebat. Sanctae vitae, ita ut, credebatur, miraculis corruscavit. Dum enim innumerabili populo praedicaret (113), crux rubra in ejus fronte, cunctis videntibus et mirantibus, impressa semel, ostendit ejus testimonium sanctitatis. Licteris, quas liberales vocant, funditus apprehensis, et doctis (114) studiis Bononiense et Parisino discursis (115), librum Sententiarum theologicum legit eleganter Florentiae in studio generali: deinde ibidem tribus annis lector principalis existens, ut stella candida corruscavit (116). Diffinitor etiam Capituli provincialis, et praedicator generalis, et lector Pisis et alibi (117). Sed qualis fuerit sermonum divinissimus () seminator, adhuc qui recollecti reperiuntur, ad astra subtolunt. Sicut enim olim quando Deus pluit manna de coelo, sic Florentiae et Pisis et omnibi, ubi ejus verba resonabant, colligebantur, servabantur, vulgariter scribebantur: erant enim plena sapientiae (118). Virtutum sigillo muniebat, spiritu calefiebat, et spiritu radiabat. Viri, ejus oratione eloquentissima corde compunti (quos infatigabiliter, quater et saepe in die quinquies, praedicando emolliebat duos) (119), inimicitias in amicitias convertebant (120); et multi, dimissis omnibus vitiis, in ipso Jordane se ipsos lacrymis baptizantes, vitam in melius commutabant (121). Mulieres (quarum genus in lavaturis et vestibus et jocalibus consuevit involvi), rejectis cunctis lascivis usibus, honestius procedebant (122). Disciplinatos in Pisis primus in-*

(*) Così stampò ancora il Fabroni, a cui molto abbiamo deferito nella pubblicazione di questo brano della Cronaca. Il MS. però ha divissimus.

venit, quorum initium fuit bonum: et Societas Salvatoris per eum inventa fuit prima in civitate Pisana (123). Quid ultra dicam? Non praeteribo quod mihi Frater Taddeus Dini, vir excellentiae magnae, narravit. Dixit, namque, se audivisse ab uno de Patribus majoribus nostrae provinciae: plura (inquit) scit Frater Jordanis solus, quam omnes Fratres provinciae simul (124). Et sic, dum totam nostram civitatem ad aureum saeculum perduxisset (125), vocatus per obedientiam a Fratre Americo de Placentia, nostri Ordinis tunc magistro, ut iret Parisios ad legendum, et deberet magistralibus infulis insigniri; in Placentia, inter manus dicti magistri et aliorum proborum, cum summa devotione emisit spiritum, choris apostolicis sotandum, ubi gaudet aevo perenni. Cujus corpus per cives Pisanos Pisas adductum, innumeris populis sociatum, clamantibus simul et flentibus ac suspirantibus, fuit in ecclesia Sanctae Katharinae in mausoleo collocatum; quod etiam nunc sub sepulcro marmoreo Archiepiscopi Simonis (126) clare monstratur: ad quod etiam ejus lapideum repositiculum vidi ego multas cereas pendentes imagines, positas ab iis qui gratias a Deo ejus oratione et meritis acceperunt; quas tolli oportuit in positione tumuli Archiepiscopi supradicti (127). Vixit in Ordine hic Pater annis XXXI: cujus felicissimus transitus fuit MCCCXI, de mense augusti, infra octavas Sanctae Mariae Matris Dei et Virginis gloriosae; cujus officium indesinenter in dormitorio ita fervide, tam alte, sic clare, tamque devote incipiebat, ut omnes ad simile concitaret. Haec sunt exempla tenenda priorum; haec fundamenta et aedificia quibus adhuc nostra vilis debilitas sustentatur, quorum adhuc calore nostra frigiditas recalescit: quae si pro parte sequeremur, essemus Deo magis accepti, et populis in praetio cariori (128).